[image: image1.png]

Республика Карелия

муниципальное образование

СОРТАВАЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГлАВА  СОРТАВАЛЬСКОГО ГоРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 17 »  июля  2020 г.                                                                  № 37-П
О подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план Сортавальского городского поселения
В соответствии со ст.ст. 23-28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Уставом Сортавальского городского поселения,  а также в целях создания условий для устойчивого развития территории Сортавальского городского поселения, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, создания условий для планировки территорий Сортавальского городского поселения, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план Сортавальского городского поселения, утвержденный Решением Совета Сортавальского городского поселения LIV сессии II созыва от 12 декабря 2012 года № 265, с внесенными изменениями, в соответствии с требованиями ст.9 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с учетом региональных и местных нормативов градостроительного проектирования.
2.  МУ «Архитектура и градостроительство г.Сортавала» в течение 30 дней со дня принятия настоящего постановления разработать и утвердить техническое задание на подготовку проекта внесения изменений в Генеральный план Сортавальского городского поселения.
3. Проект внесения изменений в Генеральный план  подлежит согласованию в порядке, установленном федеральным законодательством.
4. Организационному отделу администрации Сортавальского городского поселения настоящее распоряжение опубликовать в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
И.о.главы Сортавальского

городского  поселения                                                                       Д.Л.Вельев